Дело №5-52-15/2022
УИД:91МS0052-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                              адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (адрес) адрес Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Индивидуального предпринимателя Джулакян Карена Аветисовича, ИНН 910810737403, ОГРНИП 315910200181401, паспортные данные, ИНН 910810737403, ОГРНИП 315910200181401,  гражданина Российской Федерации, паспортные данные выдан Федеральной миграционной службой дата, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

Джулакян Карен Аветисович являясь индивидуальным предпринимателем, ОГРНИП 315910200181401, не представил в отделение ГИБДД ОМВД России по адрес сведения, необходимые для принятия решения в рамках административного расследования, проводимого на основании определения 82 ОВ №032800 от дата, согласно определению государственного инспектора БДД ОГИБДД ОМВД России по адресфио А.В. от дата об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела об административном правонарушении.
В судебное заседание Джулакян К.А. явился, после разъяснения ему прав и обязанностей, предусмотренных ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 51 Конституции Российской Федерации, вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, пояснил мировому судье, что не предоставил необходимые сведения в связи с занятостью.
Выслушав Джулакян К.А., исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях индивидуального предпринимателя Джулакян К.А., состава административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7. КоАП РФ.
Статьей 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
Объективную сторону данного административного правонарушения образует непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
В соответствии с ч. 1 ст. 26.10 КоАП РФ судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, вправе вынести определение об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела, в том числе сведений (информации), необходимых для расчета размера административного штрафа. Истребуемые сведения должны быть направлены в трехдневный срок со дня получения определения, а при совершении административного правонарушения, влекущего административный арест либо административное выдворение, незамедлительно. При невозможности представления указанных сведений организация обязана в трехдневный срок уведомить об этом в письменной форме судью, орган, должностное лицо, вынесших определение.
Из материалов дела следует, что индивидуальный предприниматель Джулакян К.А. не выполнил законные требования государственного инспектора БДД ОГИБДД ОМВД России по адрес в трехдневный срок с момента получения определения представить в отделение ГИБДД ОМВД по адрес сведения, необходимые для разрешения дела об административном правонарушении.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 61 РР № 003588 от дата, в котором указано, что индивидуальным предпринимателем Джулакян К.А. не представлены в отделение ГИБДД ОМВД России по адрес сведения, необходимые для принятия решения в рамках административного расследования (л.д. 1);
-  рапортом государственного инспектора БДД ОГИБДД ОМВД России по адресфио А.В. от дата, зарегистрированного КУСП за №18726 (л.д. 2);
- надлежащим образом заверенной  копией протокола об административном правонарушении 61 РР №003586 от дата  в отношении ИП «Джулакян К.А.» по ч. 2 ст. 12.31.1 КоАП РФ (л.д. 3);
- надлежащим образом заверенной копией определения 82 ОВ №032800 от дата о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования в отношении ИП «Джулакян К.А.» (л.д. 4);
- копией  рапорта государственного инспектора БДД ОГИБДД ОМВД России по адресфио А.Е. от дата (л.д. 5);
- надлежащим образом заверенной  копией постановления №18810082210000252478 от дата в отношении фио по ч. 2 ст. 12.3 КоАП РФ (л.д. 6);
- копией письменных объяснений фио от дата (л.д. 7);
- копией письменных объяснений Джулакян К.А. от дата (л.д. 8);
- надлежащим образом заверенной  копией определения об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела об административном правонарушении от дата (л.д.10);
- копией извещения Джулакян К.А. о вызове должностного лица для представления интересов ИП «Джулакян К.А.» при принятии решения по делу об административном правонарушении (л.д.11);
- отчетом об отслеживании почтового отправления (л.д. 13);
- копией письменных объяснений Джулакян К.А. от дата (л.д. 15);
- выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении Джулакян К.А. (л.д. 16-18) и иными материалами дела.
Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы соответствуют требованиям Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с чем, являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами ст.ст. 26.2, 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Анализируя доказательства совершения индивидуального предпринимателя Джулакян К.А. административного правонарушения предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, прихожу к выводу, что его действия правильно квалифицированы по ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Субъектом нарушения является индивидуальный предприниматель Джулакян К.А.
При назначении административного наказания мировым судьей  учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
Сведения об обстоятельствах, смягчающих либо отягчающих административную ответственность индивидуального предпринимателя Джулакян К.А. в материалах дела отсутствуют.
Согласно ч. 1 ст. 2.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, совершившие административные правонарушения, несут административную ответственность как должностные лица, если настоящим Кодексом не установлено иное.
Оценив все изложенное в совокупности, мировой судья приходит к выводу о назначении индивидуальному предпринимателю Джулакян К.А.  административного наказания в виде административного штрафа в размере сумма.
Руководствуясь ст.ст. 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

постановил:

Признать индивидуального предпринимателя Джулакян Карена Аветисовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
Министерство юстиции адрес, ИНН телефон, КПП телефон, ОГРН 1149102019164, адрес: адрес60-летиия СССР, 28, Отделение адрес Банка России // УФК по адрес, БИК телефон, единый казначейский счёт 40102810645370000035, казначейский счёт 03100643000000017500, лицевой счёт телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, код по сводному реестру телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, наименование платежа –– штрафы за непредставление сведений (информации) (постановление № 5-52-15/2022 от дата.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оригинал квитанции об уплате штрафа, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, предоставить на судебный участок №52 Кировского судебного района (адрес) адрес по адресу: адрес.
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку и отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в материалах дела, постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Кировский районный суд адрес через судебный участок №52 Кировского судебного района адрес.

Мировой судья					                 	 О.С. Тарасенко